
Domstolens dom (Tredje Afdeling) af 21. oktober 2010 — 
Nidera Handelscompagnie BV mod Valstybinė mokesčių 
inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
(anmodning om præjudiciel afgørelse fra Mokestinių 
ginčų komisija prie Lietuvos Respublikos vyriausybės 

(Republikken Litauen)) 

(Sag C-385/09) ( 1 ) 

(Direktiv 2006/112 — fradragsret for indgående moms — 
national lovgivning, der udelukker fradragsretten for varer, 

der er videresolgt før identificering af den momspligtige) 

(2010/C 346/30) 

Processprog: litauisk 

Den forelæggende ret 

Mokestinių ginčų komisija prie Lietuvos Respublikos 
vyriausybės 

Parter i hovedsagen 

Sagsøger: Nidera Handelscompagnie BV 

Sagsøgt: Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respub­
likos finansų ministerijos 

Sagens genstand 

Anmodning om præjudiciel afgørelse — Mokestinių Ginčų 
Komisija Prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės — fortolkning 
af artikel 167, artikel 168, stk. 1, litra a), og artikel 178, stk. 1, 
litra a), i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 
om det fælles merværdiafgiftssystem (EUT L 347, s. 1) — 
national lovgivning, der forbeholder afgiftspligtige personer i 
denne medlemsstat retten til at fradrage merværdiafgiften — 
retten til at fradrage merværdiafgiften udelukket for varer og 
tjenesteydelser, som den afgiftspligtige person har erhvervet 
før tidspunktet dennes registrering som afgiftspligtig i den 
pågældende medlemsstat, hvis disse varer og tjenesteydelser alle­
rede er blevet anvendt i forbindelse med hans afgiftspligtige 
transaktioner 

Konklusion 

Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles 
merværdiafgiftssystem skal fortolkes således, at det er til hinder for, at 
en merværdiafgiftspligtig, der opfylder de materielle betingelser for at 
fradrage merværdiafgift efter bestemmelserne i dette direktiv, og som 
har ladet sig registrere med hensyn til merværdiafgift inden for en 
rimelig frist efter gennemførelsen af transaktioner, der giver anledning 
til fradragsret, kan fratages muligheden for at udøve denne ret ifølge 
national lovgivning, som forbyder fradrag for merværdiafgift erlagt i 
forbindelse med køb af varer, når den afgiftspligtige ikke har ladet sig 
registrere med hensyn til merværdiafgift, før varerne anvendes i hans 
afgiftspligtige virksomhed. 

( 1 ) EUT C 312 af 19.12.2009. 

Domstolens dom (Femte Afdeling) af 28. oktober 2010 — 
Staatssecretaris van Financiën mod X BV (anmodning om 
præjudiciel afgørelse fra Hoge Raad der Nederlanden — 

Nederlandene) 

(Sag C-423/09) ( 1 ) 

(Den fælles toldtarif — tarifering — kombineret nomenklatur 
— tørrede grøntsager (hele hvidløg), ikke fuldstændigt 

tørrede) 

(2010/C 346/31) 

Processprog: nederlandsk 

Den forelæggende ret 

Hoge Raad der Nederlanden 

Parter i hovedsagen 

Sagsøger: Staatssecretaris van Financiën 

Sagsøgt: X BV 

Sagens genstand 

Anmodning om præjudiciel afgørelse — Hoge Raad der Neder­
landen — fortolkning af Kommissionens forordning (EF) nr. 
1789/2003 af 11. september 2003 om ændring af bilag I til 
Rådets forordning (EØF) nr. 2658/87 om told- og statistikno­
menklaturen og den fælles toldtarif (EFT L 281, s. 1) samt 
Kommissionen forordning (EF) nr. 1810/2004 af 7. september 
2004 om ændring af bilag I til Rådets forordning (EØF) 
2658/87 om told- og statistiknomenklaturen og den fælles told­
tarif (EUT L 327, s. 1) — tarifering af tørrede grøntsager (hele 
hvidløg), der i et vist omfang er tørrede og importeret i kølet 
tilstand 

Konklusion 

Den kombinerede nomenklatur, som er indeholdt i bilag I til Rådets 
forordning (EØF) nr. 2658/87 af 23. juli 1987 om told- og stati­
stiknomenklaturen og den fælles toldtarif, som ændret ved Kommis­
sionens forordning (EF) nr. 1810/2004 af 7. september 2004, skal 
fortolkes således, at hvidløg, som har undergået en intensiv tørrings­
proces under en særlig behandling, som fjerner hele eller næsten hele 
vandindholdet i produktet, henhører under underposition 0712 90 90 
i den kombinerede nomenklatur, mens hvidløg, som er delvist tørret, og 
som bevarer egenskaberne og kendetegnene for frisk hvidløg, henhører 
under underposition 0703 20 00 i den kombinerede nomenklatur. 

( 1 ) EUT C 24 af 30.1.2010.
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